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ZAPROSZENIE

Szanowna Pani/Pan

Z przyjemnością pragniemy zaprosić na LXVIII uroczystą sesję podsumowującą 
VIII kadencję Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim. Sesja odbędzie się 28 marca 
o godzinie 12:00 w budynku Urzędu Miejskiego w sali konferencyjnej.

Program:
1. Otwarcie sesji.
2. Podsumowanie kadencji 2018-2024.
3. Przemówienia okolicznościowe.
4. Zakończenie uroczystej sesji.

Prze wodniczący Rad) Miejskiej

Dariusz Artu^Mijecznikowski



Protokół z LXVIII sesji 
Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 

odbytej w dniu 28 marca 2024 r.
w budynku Urzędu Miejskiego w Makowie Mazowieckim 
pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady Miejskiej 

Radnego Dariusza Artura Miecznikowskiego

Uczestnicy obrad LXVIII sesji Rady Miejskiej wg załączonej listy obecności, która stanowi 
załącznik nr 1 do protokołu.

Ad pkt 1.
Otwarcie sesji.

Obrady LXVIII sesji Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim o godz. 1200 otworzył 
Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski. Przywitał uczestniczących w obradach 
obecnych na sali oraz osoby oglądające transmisję.

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski poinformował, że uroczysta sesja 
podsumowuje VIII kadencję Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim.

Obrady LXVIII sesji trwały w czasie od godz. 1200 do godz. 1310.

Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. Obecnych na sali było 11 Radnych. Nieobecny był 
Radny Grzegorz Bielacki, Radny Sławomir Maciej Leśniak, Radny Jan Mróz i Radny Tadeusz 
Szczuciński.

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski stwierdził quorum.

Ad pkt 2.
Podsumowanie kadencji 2018-2024.

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski powiedział, że w tym miejscu chciałby 
oddać głos Dyrektor MDK-u Annie Winiarek.

Dyrektor MDK-u Anna Winiarek przywitała wszystkich zgromadzonych, a w szczególności 
zaproszonych i przybyłych gości na uroczystą sesję. Powiedziała, że ta sesja będzie z małą 
i wyjątkową niespodzianką. Wyjaśniła, że sesja zacznie się od programu artystycznego.

Następnie, Dyrektor MDK-u Anna Winiarek o zabranie głosu poprosiła Przewodniczącego RM 
Dariusza Artura Miecznikowskiego.

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski powiedział, że zbliża się ku końcowi ósma 
kadencja Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim. Minione lata były wypełnione wytężoną 
pracą dla dobra mieszkańców. Podejmowano ważne decyzje w atmosferze wzajemnego 
szacunku i dialogu, kierując się troską o potrzeby lokalnej społeczności i wspólną wizją 
rozwoju miasta. Odbyło się 67 sesji Rady Miejskiej, podczas których zostało uchwalonych 520 
uchwał. W tym miejscu chciałby również wyrazić słowa głębokiej wdzięczności za owocną 
współpracę mijającej kadencji. Podziękował Panu Burmistrzowi, Pani Wiceburmistrz, Pani 
Skarbnik oraz koleżance i kolegom Radnym, kierownikom jednostek organizacyjnych miasta, 
prezesom spółek, pracownikom instytucji oraz wszystkim mieszkańcom zaangażowanym 
w sprawy miasta. Szczególne podziękowania skierował do pana Wojciecha Traczewskiego, 

1



który do maja 2022 roku z zaangażowaniem pełnił funkcję Radnego. Podziękował za owocną 
współpracę i życzył dalszych sukcesów.

Dyrektor MDK-u poprosiła Burmistrza Miasta oraz Przewodniczącego RM o wręczenie 
Radnym podziękowań.

Dyrektor MDK-u Anna Winiarek o zabranie głosu poprosiła Wiceprzewodniczącą RM 
Małgorzatę Jolantę Długołęcką oraz Wiceprzewodniczącego RM Arkadiusza Dobrzyńskiego.

Wiceprzewodnicząca RM Małgorzata Jolanta Długołęcka powiedziała, że dobiega końca 
kadencja Rady Miejskiej. Przez ostatnie 5,5 roku Rada miała ogromny zaszczyt i ogromną 
satysfakcję pracować na rzecz lokalnej społeczności. To był okres niezwykle owocny dla 
miasta. Obfitujący w liczne sukcesy i widoczne zmiany. Współpraca pomiędzy Radą 
a Burmistrzem stała się fundamentem dla realizacji wielu kluczowych zadań. Z głębi serca, 
w imieniu Rady podziękowała wszystkim, którzy przez te lata obdarzyli ją zaufaniem 
i wspierali w działaniach na rzecz miasta.

Wiceprzewodniczący RM Arkadiusz Dobrzyński powiedział, że jako przedstawiciel Rady, 
bardzo dużo serdecznych i ciepłych podziękowań kieruje w stronę Pana Burmistrza i Pani 
Burmistrz. Nie można też zapomnieć o Pani Skarbnik, która stanowiła i stanowi nadal 
fundament samorządu. Podziękował za fachowość, za inspirację, za mobilizowanie 
do działania, do bycia bardziej kreatywnym, do tworzenia czegoś lepszego dla lokalnego 
społeczeństwa. Wielkie pokłony i podziękowania dla Burmistrza Miasta i Zastępcy Burmistrza 
Miasta. Dla Pani Skarbnik, przede wszystkim za to, że potrafiła ułożyć wszystkie finansowe 
niuanse tak, żeby było dobrze dla wszystkich, żeby trzymać dyscyplinę finansową i aby organy 
nadrzędne, kontroli nie miały wątpliwości, co do tego, że zostało to zrobione profesjonalnie. 
Oczywiście to, że teraz można się cieszyć wieloma sukcesami i może nawet chwalić się 
wieloma zmianami dokonanymi w mieście jest zasługą wielu osób. Nie można zapomnieć, 
że za tymi sukcesami stoją ludzie od „ciężkiej roboty”, czyli dyrektorzy i pracownicy 
wydziałów Urzędu Miasta, którzy musieli stanąć na wysokości zadania. Odpowiednio 
sporządzać wnioski i dbać o to, żeby wszystko było zrobione na czas. Na zakończenie z okazji 
nadchodzących Świąt Wielkanocnych życzył wszystkim zdrowia oraz ciepłej, miłej i rodzinnej 
atmosfery, a także nadziei na dobrą przyszłość.

Dyrektor MDK-u Anna Winiarek zaprosiła na środek Burmistrza Miasta, Z-cę Burmistrza 
Miasta i Skarbnika Miasta. Poprosiła o wręczenie podziękowań.

Burmistrz Miasta Tadeusz Ciak powiedział, że miało być wzniośle, patetycznie, ale bez emocji, 
niestety chyba się od tych emocji nie da uciec. Dodał, że jego wypowiedź będzie trochę 
okrojona, bo nie ma tyle czasu, żeby mógł przekazać wszystko to, co jest w nim i to, co było 
przez te pięć lat. To bardzo ciekawy i trudny okres, dlatego przedstawi tylko sentencję tego, 
o czym chciałby powiedzieć. Nadmienił, że z 50 slajdów, jakie chciał przedstawić tylko kilka, 
zostawił, więc będzie to dość okrojona wersja, ale wydaje się, że adekwatna do tego momentu. 
Minęło kolejne 5 lat wspólnej wytężonej pracy dla dobra naszego miasta. Chciałby jednak 
wykorzystać tę okazję do szerszego podsumowania obejmującego ostatnie dziesięć lat, podczas 
których miał ogromną przyjemność współpracować z osobami obecnymi na sali. Zarówno ta 
jak i poprzednia kadencja, to praca nie tylko jednej osoby, ale całego grona ludzi, których często 
nie widać, ale ich wkład jest tak samo ważny. To był trudny okres, pełen wyzwań i intensywnej 
pracy, a zarazem, czas realizacji wielu pomysłów i zamierzeń. Dodał, że jest wdzięczny za te 
dziesięć lat. Nie tylko za to, jak wygląda dzisiaj Maków Mazowiecki, ale przede wszystkim za 
ludzi. Ludzi, którzy w różnych momentach byli wokół niego. Głęboko wierzy, że te harmonijne 
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współdziałanie nie kończy się i że ta samorządowa podróż będzie kontynuowana w kolejnych 
latach. Następnie zaprosił na krótką prezentację. Dodał, że ludzka ocena działa zwykle na trzech 
płaszczyznach: widzę, oceniam; druga, taka bardziej retrospekcyjna czyli pamiętam jak było, 
widzę, co jest i oceniam jak to się zmieniło; trzecia już czysto matematyczna, czyli statystyka, 
a statystyki nigdy nie kłamią. Nadmienił, że będzie chciał się skoncentrować tylko na kilku 
slajdach przedstawiających najważniejsze rzeczy, które udało się zrealizować. Rzeczy, które 
jeszcze dziesięć lat temu, byłyby wyśmiane i uznane za niemożliwe do realizacji w ciągu tych 
lat. Powiedział, że nie sposób nie wymienić elektrowni wodnej na rzece Orzyc, z której 
samorząd jest dumny. Nie działa to jeszcze wszystko tak jakby chciał, jeśli chodzi o korzystanie 
z energii, ale myśli, że jest to kwestia czasu. Wyraził nadzieję, że przyszłe pokolenia docenią 
to, że miasto produkuje zieloną energię. Kolejna inwestycja - Organizacja Centralnej 
Ciepłowni. Nie będzie mówił o jej atutach, oczywiście korzysta ona z węgla, ale jak się okazuje 
w ciągu ostatnich trzydziestu lat węgiel był najtańszym surowcem z którego można było 
produkować ciepło, natomiast trzeba sobie zdać sprawę z mankamentu jego spalania i z tego, 
co nakładają przepisy. Następne inwestycje - Modernizacja Zalewu, Parku Sapera, Ścieżka pod 
Górami, to wszystko miało być dla mieszkańców i dać im energię do tego, żeby korzystali 
z walorów miasta, bo można odnieść wrażenie, że momentami mieszkańcy zamykali się i nie 
korzystali z tego na tyle na ile można było. Dodał, że uważa, iż bardzo się to zmieniło. Ma takie 
poczucie, że nawet przerosło to jego oczekiwania. Kolejna inwestycja - Wiaty Przystankowe, 
długo wyczekiwane miejsca, żeby można było w godnych warunkach czekać na komunikację. 
Następna - Remont Urzędu, prawda jest taka, że zdecydowanie lepiej jest budować nowe jak 
remontować stare. Nadmienił, że chciałby pokazać, jak wielodziedzinowe są inwestycje miasta. 
Nie koncentruje się tylko na ekologii tylko stara się, żeby te nasze działania zaspokajały 
w sposób pełny potrzeby mieszkańców. Kolejne, to inwestycje w sport. Wyraził nadzieję, 
że za kilka miesięcy oddany będzie Stadion Sportowy, który był wybudowany 
w sześćdziesiątym którymś roku. Przez tyle lat, remontu generalnego tam nie było, oczywiście 
powstał Orlik, powstało tam jeszcze dodatkowe boisko. Można policzyć, ile lat czekał ten 
obiekt na ten właśnie remont. Inwestycja w obiekty sportowe, to nie tylko stadion, to boisko 
na ul. Ciechanowskiej, przy Szkole Podstawowej nr 2, które było zamknięte i nie do użytku. 
Kolejne inwestycje - Komunikacja i ulice. Pewnie wszyscy zapomnieli, że kiedyś nie można 
było z ulicy Ciechanowskiej czy Zachodniej pojechać prosto w ulicę Przemysłową. Teraz, 
to jest już takie normalne i naturalne, ale to przecież niedawno się stało. Wyremontowano 
i zbudowano ponad dwadzieścia ulic. Natomiast, kilka arterii naprawdę się sprawdziło, jak: 
Kolejowa, Zachodnia, ulica Długa. Wyraził nadzieję, że miasto nie będzie się zatrzymywać, 
jeśli chodzi o modernizacje ulic, bo ważne jest to, żeby mieszkańcom żyło się lepiej i o to, żeby 
ciąg komunikacyjny był bardziej sprawny. Dodał, że chciałby przedstawić kilka wykresów, 
które mają pokazać jak miasto wydawało pieniądze, w jakich było ligach i jak to wyglądało 
na przestrzeni czasu. Miasto przez ostatnie trzy lata, łącznie z tym co teraz planuje, wydaje 
każdego roku ponad 20 milionów, dużo ponad 20 milionów na inwestycje. Chciałby, żeby 
miasto przez najbliższe lata było w stanie inwestować na poziomie trzydziestu kilku procent 
budżetowych środków, bo to świadczy o tym, że miasto w różnych kierunkach się rozwija. 
Kolejny slajd pokazuje te same wydatki, ale zestawione z udziałem własnym. Przedstawia to 
trochę inaczej, sposób gospodarowania pieniędzmi oraz to, jakie były kwoty pozyskane 
ze środków zewnętrznych. Dodał, że nie da się wymienić wszystkich dziedzin, którymi 
samorząd się zajmuje, ale to jest wiele projektów robionych w szkołach, dla seniorów. Jest tego 
naprawdę bardzo, bardzo dużo. Z niektórych miasto jest bardzo dumne, z niektórych trochę 
mniej, ale wszystkie one tworzą pewną całość i pokazują, że pieniądze są jak najlepiej 
wydawane. Filozofia myślenia, że tylko ulice i to co jest betonem jest najważniejsze, nie do 
końca jest właściwa, momentami można odnieść wrażenie, że pieniądze wydane na sprawy 
społeczne są niemniej ważne. Nawet, momentami można odczuć, że są o wiele bardziej istotne. 
Kolejny slajd, to obraz tego słynnego parku, po którym tak niektórzy ronią łzy, że był taki 
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cudowny. Nadmienił, że tam spędził dzieciństwo i tam się wychowywał. Pamięta każdy 
element tego parku i trochę bawi go te rzewne wspominanie jego zalet. Ten park był cudowny, 
ale 60 lat temu. Natomiast 20 lat wstecz, razem z szaletem, który tam był, wyglądało to źle w 
każdym calu. Rynek po rewitalizacji stał się wizytówką miasta. Kolejna inwestycja, to budowa 
ciepłowni miejskiej. Miasto ją pobudowało i cały czas rozwija oraz modernizuje, bo się po 
prostu nie da w tej dziedzinie zatrzymać. Konieczne są nowe technologie. Następne inwestycje, 
to remont budynku, z którego miasto jest bardzo dumne, Bet-hamidrasz, miejsce wielu spotkań 
mieszkańców oraz remont „Harcówki”. Nadmienił, że wiele projektów wymaga od samorządu 
współpracy. Unia Europejska narzuca pewien tryb myślenia o środkach zewnętrznych, które 
teraz przychodzą, w o wiele szerszych perspektywach. Teraz nie mówi się o gminie. Mówi się, 
o tym, żeby te pieniądze były wydawane nie tylko przez gminny samorząd, ale oczekuje się 
o wiele szerszej współpracy, o wiele większego oddziaływania tychże pieniędzy. Dodał, 
że wymienił tylko kilka takich prób wspólnego działania: SIM - spółka realizująca 
budownictwo społeczne. Miasto ma nadzieję, że ta spółka pobuduje w najbliższych latach jeden 
z budynków mieszkalnych w mieście; Projekt Kolej Plus - jak wiadomo, tam gdzie są tory tam 
jest rozwój, tam jest przemysł. Ewidentnie pomysł dobry, natomiast czy będzie realizowany, 
to jeszcze oczywiście kwestia decyzji. Nie tylko gospodarczych, ale też politycznych. Kolejne 
inwestycje to: Makowski Klaster Energii; Pętla Rowerowa - tworzona przy współpracy 
ze Związkiem Gmin Ziemi Makowskiej; Centrum Wsparcia Doradczego - projekt dotyczy 
Związku Miast Polskich i aktywizacji większej liczby samorządów do wspólnego działania. 
Jak wiadomo miasto jest na zbiegu wielu kompetencji i oddziaływań wielu instytucji. Od wielu 
lat stara się, żeby powstało rondo przy tak zwanej stacji BP. Chce, żeby powstał też drugi most 
na rzece Orzyc z wylotem na ulicę Łąkową. Zwrócił uwagę, że po osiemnastu latach starań 
udało się zrobić chodnik w ulicy Przasnyskiej. Nadmienił, że jest naprawdę dumny z tego 
chodnika, bo to nie jest kwestia samego bezpieczeństwa. Można powiedzieć, że powstał taki 
trakt, trochę turystyczny, do mostu w Obiecanowie. To będzie długa ścieżka pieszo-rowerowa, 
z której, będą mogli wszyscy korzystać. Powiedział, że jeśli chodzi o statystykę, o której 
wcześniej wspomniał, to chciałby, żeby w przyszłości ktoś, kto będzie zajmował to stanowisko, 
mógł powiedzieć, że Miasto Maków Mazowiecki zajęło 7 miejsce, 9 miejsce w Polsce wśród 
samorządów tej wielkości i pod względem inwestycji może się poszczycić właśnie takim 
osiągnięciem. Niezależnie, czy będzie go lubił czy nie, to przyjdzie i mu się naprawdę w pas 
pokłoni. Podziękował za wysłuchanie tej krótkiej prezentacji. Dodał, że jest to drobne 
rozwinięcie tego, co wcześniej powiedział, bo nie sposób nie podziękować wielu osobom. 
Miasto Maków Mazowieckie to mała społeczność, dlatego dziwi go to, że przed wyborami 
wielu ludzi przewartościowuje pewne definicje, zmienia podejście do wielu tematów. 
Natomiast, wybory się skończą i potem w tej małej społeczności wszyscy, razem powinni się 
wziąć za pracę na rzecz miasta i żadne spory nie są potrzebne. Początek kadencji 2014 - 2018 
obfitował w wytężoną pracę nad przygotowaniem miasta do pozyskania funduszy 
zewnętrznych, a presja czasu związana z kończącą się perspektywą unijną była wyraźnie 
odczuwalna. To realizacja trudnych i dużych inwestycji. Wspólnie wypracowano i uchwalono 
Plan rozwoju lokalnego, który do dzisiaj stanowi dla wszystkich mapę drogową dla 
wprowadzanych w mieście zmian. Ostatnie lata przyniosły szereg nieoczekiwanych wyzwań, 
takich jak pandemia koronawirusa i wojna w Ukrainie. Dodatkowo kondycja finansowa 
samorządów uległa znacznemu pogorszeniu. Mimo tych przeciwności samorząd zdołał 
utrzymać obrany kierunek rozwoju i realizować zaplanowane inwestycje. To dowód na to, 
że potrafi jednoczyć się wokół najważniejszego celu i działać na rzecz dobra wspólnego. 
Realizacja ambitnych inwestycji była możliwa dzięki współpracy z rzetelną i stabilną Radą 
Miejską, skupioną na potrzebach miasta, a nie na niepotrzebnych sporach. Ogromne 
podziękowania należą się wszystkim obecnym. Dodał, że dla niego i Radnych rozwój Makowa 
Mazowieckiego był zawsze i jest wspólnym celem. Razem pokonali wiele wyzwań. Wspólnie 
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świętowali sukcesy. Czasem naprawiali błędy. Bez pomocy Radnych i ich determinacji 
nie osiągnęliby tak wiele.

Na sesję przybył Radny Sławomir Maciej Leśniak. Obecnych na sali było 12 Radnych.

Dyrektor MDK-u Anna Winiarek poprosiła Burmistrza Miasta o wręczenie podziękowań 
Radnemu Sławomirowi Maciejowi Leśniakowi oraz dyrektorom placówek oświatowych, 
kulturalnych i społecznych.

Dyrektor SP1 Elżbieta Płosińska powiedziała, że w imieniu Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej, Miejskiej Biblioteki, Miejskiego Domu Kultury, Miejskiego Zespołu Przedszkoli 
Samorządowych, Samorządowego Przedszkola numer 2, Szkoły Podstawowej numer 1 oraz 
Szkoły Podstawowej numer 2 pragnie podziękować wszystkim Państwu Radnym, Panu 
Burmistrzowi, Pani Burmistrz i Wszystkim Państwu, którzy w ostatniej kadencji wspierali 
działania, których wykonawcami byli uczniowie, przedszkolaki i pracownicy placówek. 
Bardzo serdecznie podziękowała za wszystkie inicjatywy, których Burmistrz Miasta i Rada 
Miejska byli prekursorami i dzięki którym, placówki mogły się rozwijać. Podziękowała 
również za to, że samorząd szanował inicjatywy placówek i pozwalał na to, żeby mogły się 
rozwijać. Na zakończenie złożyła życzenia wspaniałych, spokojnych, dobrych świąt Wielkiej 
Nocy.

Dyrektor MDK-u Anna Winiarek zaprosiła Prezesów Spółek Miejskich i poprosiła Burmistrza 
Miasta o wręczenie podziękowań.

Prezes MPUK-u Grzegorz Napiórkowski powiedział, że przyszło żyć w ciekawych, ale tak jak 
Pan Burmistrz mówił trudnych czasach. To jest pierwszy raz, że kadencja samorządu jest 
pięcioletnią kadencją i jeszcze rządzący dołożyli pół roku ekstra. Samorząd powołany jest 
do tego, żeby stanowić prawo, ale przede wszystkim, aby dbać o interesy mieszkańców, 
wspólnoty samorządowej. Makowski samorząd wypełnia tę rolę najlepiej z możliwych, 
pomimo to, że na początku część mieszkańców mówi: A po co? A dlaczego? A czy to warto? 
Po czasie się przekonują, że warto. I za to w imieniu Prezesów spółek, ale też jako mieszkańcy 
Makowa Mazowieckiego rządzącym w ostatniej kadencji chce podziękować. Zauważył, 
że spółki też swoją cegiełkę do zabezpieczania potrzeb mieszkańców dokładają. Przeprosił, 
za to czego się nie udało zrobić w ciągu ostatnich 5 latach. Podziękował za wsparcie 
i za przymknięcie oka na niektóre potknięcia. Obiecał dalszą, wspólną pracę na rzecz dla 
dalszego rozwoju miasta.

Dyrektor MDK-u Anna Winiarek poprosiła Burmistrza Miasta o wręczenie podziękowań 
Kierownikom Urzędu Miejskiego.

Burmistrz Miasta Tadeusz Ciak powiedział, że to oczywiste, że miasto wiele rzeczy 
nie zrealizowałoby bez wsparcia, bez pomocy, bez przyjaciół. Bez wielu ludzi, którzy oddają 
serce i zaangażowanie w to, żeby miasto było w zupełnie innym miejscu. Te osoby nie są obecne 
na sali, ale nie sposób nie wymienić ich nazwisk. Podziękował Panu Zbyszkowi Deptule i Panu 
Mirkowi Augustyniakowi, bo to na pewno dwoje ludzi, którzy są bardzo zaangażowani w pracę 
na rzecz miasta. Na ich ręce składa też podziękowania dla kierowników wszystkich instytucji 
powiatowych, bo to zaszczyt być na spotkaniach w Sanepidzie, być w Środowiskowym Domu 
Samopomocy, być na Policji. To są naprawdę wyjątkowe momenty i bardzo dobre spotkania. 
Co prawda od Pani Elżbiety, wychodzi cały pokiereszowany i ciężko mu jest potem dojść 
do siebie, ale z drugiej strony czuje się dumny, że pomoc udzielana jest wszystkim, że nikt nie 
zostaje sam. Powiatowe instytucje wykonują trudną pracę i bez cienia wątpliwości są częścią 
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miasta, mimo tego, że są w innych strukturach. Bez zbędnej kokieterii do tego grona należy 
dołączyć Pana Marszałka Adama Struzika, Pana Premiera Henryka Kowalczyka i Pana 
Ryszarda Dziadaka, bo to też osoby, które zawsze patrzyły ciepłym okiem i były zaangażowane 
w to, co się dzieje w Mieście Maków Mazowiecki. Wyraził nadzieję, że fundamenty, które 
wspólnie budowane są już od dłuższego czasu będą solidną bazą do dalszego rozwoju miasta. 
Jego zdaniem razem dokonano naprawdę wielu dobrych rzeczy i wszyscy powinni być z tego 
dumni. Niech nic nie pozwoli tej dumy zabrać, bo kilka lat pokazało, że prawie można 
zrealizować marzenia i jest to cudowne uczucie. Natomiast, trzeba też jasno powiedzieć, 
że niekiedy były popełniane błędy i bez cienia wątpliwości nie wszystko zostało zrobione tak, 
jak było zamierzone. Pewnie można było niektóre rzeczy zrobić inaczej, lepiej. Taka 
konstruktywna krytyka każdemu jest potrzebna, natomiast bez cienia wątpliwości, smak 
radości powinien każdemu z obecnych towarzyszyć. Dodał, że na końcu swojego wystąpienia 
chciałby dołączyć się do tych pięknych życzeń świątecznych. Wiosna za oknem, za chwilę 
będzie lato i chciałby, żeby temu wyjątkowemu, pięknemu czasowi Wielkiejnocy towarzyszyła 
taka dobra atmosfera budowania więzi, budowania samych siebie, budowania ponad wszystko 
nadziei i niech ta nadzieja po prostu wszystkim towarzyszy.

Ad pkt 3.
Przemówienia okolicznościowe.

Skarbnik Miasta Monika Wołosz powiedziała, że kończącą się kadencję można uznać 
za wyjątkową, która na trwale zapisze się w kartach historii Makowa Mazowieckiego. Dla niej, 
jako Skarbnika Miasta, to czas bardzo intensywnej, systematycznej pracy, opartej na ogromnej 
dyscyplinie finansowej dla Makowa Mazowieckiego. Z tego miejsca chciałaby podziękować 
Państwu Radnym za wspólną pracę nad uchwałami budżetowymi, które są szczególne, 
bo to one nadają tempo życia miastu. Podziękowała za serdeczność, a przede wszystkim 
za zaufanie, jakim została obdarzona. Prywatnie życzyła zdrowia, wytrwałości i siły w pracy 
samorządowej, powodzenia 7 kwietnia, a później społecznej akceptacji. Burmistrzowi Miasta 
podziękowała za współpracę w okresie mijającej kadencji, za możliwość współpracy 
i współtworzenie tego wszystkiego, co się zadziało. Życzyła powodzenia w realizacji 
zamierzonych przedsięwzięć.

Dyrektor MDK-u Anna Winiarek oddała głos Przewodniczącemu RM Dariuszowi Arturowi 
Miecznikowskiemu.

Ad pkt 4.
Zamknięcie uroczystej sesji.

Wobec zrealizowania porządku obrad LXVIII sesji Rady Miejskiej Przewodniczący RM 
Dariusz Artur Miecznikowski o godz. 1310 zamknął posiedzenie.

Na tym obrady i protokołowanie zakończono.

Protokołowała:

Małgorzata Cikacz

Przewodnicząc^vRątiy Miejskiej 
i r

Dariusz Artuń Miecznikowski
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LISTA OBECNOŚCI RADNYCH 
NA LXVIII SESJI RADY MIEJSKIEJ 

W MAKOWIE MAZOWIECKIM 
W DNIU 28 MARCA 2024 R.

Załącznik Nr

do Protokołu Nr i-WlJI

z dnia .tyW'.

1. Bielacki Grzegorz

2. Boguszewski Grzegorz

3. Długołęcka Małgorzata Jolanta

4. Dobrzyński Arkadiusz

5. Falba Paweł

6. Leśniak Sławomir Maciej

7. Miecznikowski Dariusz Artur

8. Mróz Jan

9. Ogar Krzysztof Adam

10. Paczkowski Marian

11. Piątek Mirosław

12. Sawicki Zdzisław

13. Szczuciński Tadeusz

14. Smiałkowski Michał Arkadiusz

15. Zmorzyński Paweł
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